
CITTÀ DI VIGEVANO
Provincia di Pavia

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del  01/06/2017

L’anno duemiladiciassette, il giorno uno del mese  di  giugno alle ore 15:30 nella solita sala 
del Palazzo Municipale, osservate le modalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di Sindaco, il Sig. SALA ANDREA che dichiara aperta 
la trattazione dell'oggetto sotto indicato.

OGGETTO: 
RETTIFICA  DELIBERAZIONE  N.42  DEL  16/02/2017  DI  APPROVAZIONE  ED 
ISTITUZIONE ONERI ISTRUTTORI SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE

Risultano presenti alla trattazione dell’argomento in oggetto i Signori, dalle ore 16.48  alle 
ore 16.49

SALA ANDREA
CEFFA ANDREA
ALESSANDRINO NUNZIATA
AVALLE BRUNELLA
FABRIS VALERIA
GHIA RICCARDO
MIRABELLI MATTEO LANFRANCO
MORESCHI ANTONIETTA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 2

Partecipa  il Segretario Generale TERRIZZI LUIGI e il Vice Segretario Generale
DI TROIA Pietro.

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente relazione-proposta, corredata dei pareri di cui all’art. 49 – comma 1 
del dlgs. N.267 del 18/8/2000:

Premesso che

il Comune di Vigevano, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 176  del  26/7/2001 
all’art.  19 -Tariffe,  ha disposto   che i servizi resi  dallo Sportello Unico sono soggetti  al 
pagamento di spese e diritti determinati  ai sensi delle vigenti disposizioni legislative;

il Comune di Vigevano, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 16/02/2017, ha
approvato  l’istituzione  degli  oneri  istruttori  relativi  alle  pratiche  presentate  presso  lo 
Sportello Unico Attività Produttive e Commercio;
 
Ravvisata  la necessità di  modificare il tariffario della Tabella A allegato alla deliberazione 
da ultimo citata, al fine di meglio disciplinare i diritti dovuti;

 
Dato  atto  che  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs 18 agosto  2000,  n  267,  sono stati 

acquisiti  ed  allegati  alla  presente  deliberazione  di  cui  costituiscono parte  integrante  e 
sostanziale,  i  pareri  favorevoli  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi 
rispettivamente   dal Responsabile del Servizio Sportello Unico Attività Produttive e   dal 
Responsabile dei Servizi Finanziari;

Vista  la  deliberazione  di  C.C.  n.  10  del  27/03/2017:  “Approvazione  Bilancio  di 
Previsione 2017/2019 e relativi allegati”;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 3/01/2017: "Piano Esecutivo di Gestione – 
Assegnazione provvisoria di fondi ai dirigenti responsabili dei servizi per l’esercizio 
finanziario 2017";

          Ad unanimità di voti espressi in forma palese;

DELIBERA

- di  rettificare e pertanto riapprovare il  sistema tariffario  delle somme da 
corrispondere allo Sportello Unico Attività Produttive per il rilascio di atti di 
specifica  competenza,  come  indicato  nella  Tabella  A.0  allegata,  che 
sostituisce  la  tabella  allegata  alla  Delibera  42/2017  e  costituisce  parte 
integrante del presente atto;

Successivamente con votazione unanime e palese

DELIBERA

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 
4° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Copia informatica per consultazione



CITTÀ DI VIGEVANO
Provincia di Pavia

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
SALA ANDREA

p. IL SEGRETARIO GENERALE
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

DI TROIA PIETRO

Deliberazione di G.C. n. 124 del  01/06/2017

Copia informatica per consultazione



TABELLA  A.0

“TARIFFARIO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA S.U.A.P.”

CLASSIFICAZIONE PRATICHE Nuova attività/
subingresso

Trasferimento,
ampliamento

Attività Commerciali Oneri in Euro Oneri in Euro

Pubblici esercizi 50 50

Esercizi di vicinato di vendita prodotti 

alimentari e non 

30 20

Edicole/vendita di giornali e riviste 40 20

Commercio elettronico, per corrispondenza, al 

domicilio del consumatore

30 20

Agenzia di Viaggio e Turismo 50 30

Somministrazione all’interno di Circoli Privati 50 30

Somministrazione all’interno di Circoli Privati 

aderenti a enti o organizzazioni nazionali aventi

finalità assistenziali

30 20

Occupazione suolo pubblico

Pubblici esercizi dehor 30

Pubblici esercizi e negozi – piante ornamentali 20

Operatori ambulanti per sagre o manifestazioni 

temporanee

20

Associazioni Onlus 0

Banchetti politici 0

Strutture di vendita

Media struttura di vendita 200 100

Grandi strutture di vendita 500 (comprensivo 

di 1°conferenza)

300

Conferenza dei Servizi per grandi strutture 

vendita

300

Attività artigianali e produttive

Acconciatori, estetisti, tatuatori, piercers, 

attività di discipline bionaturali

30 20

Laboratori artigiani alimentari (gelaterie, 30 20

Copia informatica per consultazione



pizzerie al taglio, creperie, panifici, yogurterie, 

kebab, ecc)

Attività produttive con laboratorio (industriale, 

manifatturiera,ecc)

30 20

Attività di deposito merci 30 20

Altre attività artigianali o produttive 

(tintolavanderie, lavanderie a gettone, 

autoriparazione, ecc)

30 20

Agenzie pompe funebri 50 30

Manifestazioni temporanee

Autorizzazione/comunicazione per spettacoli e 

intrattenimenti pubblici nell’ambito di sagre, 

fiere o altre manifestazioni fieristiche.

30

10 per le Onlus

Attività di somministrazione temporanea di 

alimenti e bevande 

50

15 per le Onlus

Attività di spettacolo viaggiante

Licenza per l’esercizio delle attività di 

spettacolo viaggiante

30 50

Autorizzazione temporanea per piccole, medie e

grandi attrazioni

30

Autorizzazione temporanea circo e simili 200 50

Commercio su aree pubbliche

Con posteggio alimentare 20 20

Con posteggio non alimentare 20 20

Itinerante alimentare 20 20

Itinerante non alimentare 20 20

Domanda partecipazione fiere 20 e 10 per le 

Onlus

20

Autorizzazioni T.U.L.P.S. non temporanee

Esercizio direttore/istruttore di tiro a segno 25 25

Vidimazione registri

Vidim. Registri sostanze zuccherine e vini 25 ogni 500 

pagine

Attività ricettive

Copia informatica per consultazione



Alberghi/ hotel 300 50

Agriturismo 100 50

Bed & Breakfast 50 25

Foresteria Lombarda 50 25

Distributori di carburanti

Impianto privato 100 30

Impianto pubblico 200 30

Taxi

Autorizzazione 30 20

Attivazione seconda guida/sost. guida/ 

collaborazione familiare

20 20

Noleggio 

Autorizzazione con conducente 30 20

Autorizzazione senza conducente 30 20

Autorizzazione Unica Ambientale 100 30

Comunicazioni lotterie, tombole e pesche di 

beneficienza

20

Rilascio duplicati autorizzazioni 20

SCIA per attività sopra non elencate 30

Certificazioni 20

Procedimenti autorizzatori per attività non 

elencate

50

Cessazioni 0

Modifiche ragioni sociali, delegato/ preposto 0

Il versamento dei diritti istruttori del SUAP può essere effettuato attraverso le seguenti modalità:

1- in contanti presso l’Economato del Comune di Vigevano

2- tramite bonifico bancario utilizzando il codice IBAN . intestato al Comune di Vigevano

3- con carta di credito attraverso il portale www.impresainungiorno.gov.it al termine 

dell’inserimento della pratica on line

4- tramite bonifico bancario “ICONTO” (previa registrazione) attraverso il portale 

Copia informatica per consultazione



www.impresainungiorno.gov.it al termine dell’inserimento della pratica on line.

Copia informatica per consultazione



Proposta N. 2017 / 2471

U.O.C. Sportello Unico - Commercio e Licenze

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE N.42 DEL 16/02/2017 DI APPROVAZIONE ED 
ISTITUZIONE ONERI ISTRUTTORI SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto con parere  FAVOREVOLE, art. 49 comma 1 del D.Lgs 267 del 18/08/2000.

Lì, 31/05/2017 IL DIRIGENTE
CORIO LORENA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Proposta N. 2017 / 2471

U.O.C. Sportello Unico - Commercio e Licenze

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE N.42 DEL 16/02/2017 DI APPROVAZIONE ED 
ISTITUZIONE ONERI ISTRUTTORI SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Parere di regolarità contabile,  FAVOREVOLE, art. 49 comma 1 del D.Lgs 267 del 
18/08/2000.

Lì, 01/06/2017 IL DIRIGENTE
DI TROIA PIETRO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


